

**Reamenajarea incaperilor de prestare a serviciilor bancare din  
str. Ion Creanga nr. 4, or. Ungheni BC Mobiasbanca-OTP  
Group SA**

(denumirea obiectivului)

**Oferta "PROCONIMPEX" SRL  
DEVIZ № 02/20-3  
Ventilare si conditionarea aerului**

**Valoarea de deviz 145 096,07 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Utilajul</b>						
1	Cooper&Hun-ter	Кондиционер сплит -тепловой насос CH- ID24NK4/CH-IU24NK4 Qx=7,0 кВт, Qm=8,0 кВт, Nэл=2,2 кВт, U=220В (k-1)	buc	1,000	32 700,00 0,00	32 700,00 0,00
2	Cooper&Hun-ter	Кондиционер сплит -тепловой насос CH-S12FTXP/NG Qx=3,5 кВт, Qm= 3,6 кВт, Nэл=1,50 кВт, 220В (k-2)	buc	1,000	10 575,00 0,00	10 575,00 0,00
3	12121	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT K 160M, (П1, B1)	buc	2,000	2 040,00 0,00	4 080,00 0,00
4	12122	Вентилятор бытовой "Systemair", BF 150T, (B2, B3)	buc	2,000	825,00 0,00	1 650,00 0,00
5	Systemair	Batarea de incalzire (калорифер) CB 160-2,7	buc	1,000	3 510,00 0,00	3 510,00 0,00
6	12125	Отсечной клапан "Di&Trade" D 160 с эл. приводом "Belimo" TF230	buc	1,000	2 903,40 0,00	2 903,40 0,00
7	12127	Filtru de aer G4 "Di&Trade" D160	buc	1,000	565,50 0,00	565,50 0,00
8	12127	Filtru de aer G4 "Di&Trade" 1000x300	buc	1,000	870,00 0,00	870,00 0,00
9	12130	Канальный датчик TG-K330, Systemair	buc	1,000	472,50 0,00	472,50 0,00
10	12129	Регулятор температуры, Systemair	buc	1,000	1 917,00 0,00	1 917,00 0,00
11	12129	Регулятор скорости REE 1, Systemair	buc	1,000	850,50 0,00	850,50 0,00
Cheltuieli directe			lei			60 093,90
Cheltuieli de depozitare si completare				1,20 %		721,13
<b>Total Utilajul</b>						<b>60 815,03</b>
<b>2. Montarea utilajului</b>						
12	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	1,000	864,26 220,00	864,26 220,00
13	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	656,53 175,00	656,53 175,00
14	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	4,000	670,78 506,40	2 683,12 2 025,60

1	2	3	4	5	6	7
15	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (калорифер)	buc	1,000	564,37 496,00	564,37 496,00
16	11-02-042-09	Supape si clapete cu dispozitiv de actionare de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii conventionale, mm: 250	buc	1,000	630,21 337,00	630,21 337,00
17	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a clapetelor, avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,000	2 633,34 218,00	2 633,34 218,00
18	VC13A	Montarea filtrului de aer static tip V, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,000	547,31 457,80	1 094,62 915,60
19	11-01-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	3,000	69,80 26,00	209,40 78,00
20	08-03-529-1	Contactoer de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc	1,000	388,78 171,00	388,78 171,00
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A, 3P C16A	buc	1,000	256,02 78,00	256,02 78,00
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 20 A, 3P C20A	buc	1,000	256,02 78,00	256,02 78,00
23	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,400	623,30 441,00	249,32 176,40
24	Pretul furnizorului	Cablu ВВГнг-3*1,5	m	15,000	7,80 0,00	117,00 0,00
25	Pretul furnizorului	Cablu ВВГнг-3*2,5	m	25,000	12,10 0,00	302,50 0,00
26	30	Коробка соединительная д 80мм	buc	2,000	20,25 0,00	40,50 0,00
27	30	Блок распределительный пластиковый 1*6 места	buc	1,000	81,00 0,00	81,00 0,00
28	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare КМУ 11	buc	1,000	251,35 112,50	251,35 112,50
Cheltuieli directe			lei		11 278,34	
Asigurare sociala si medicala			22,50 %		1 143,25	
Cheltuieli de transport			10,00 %		585,19	
Total			100,00 +		13 006,78	
Cheltuieli de regie			70,00 %		3 556,77	
Total			100,00 +		16 563,55	
Beneficiu			4,00 %		662,54	
<b>Total Montarea utilajului</b>						<b>17 226,09</b>
<b>3. Lucrari de constructie</b>						
29	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (обратный клапан D160 мм)	buc	1,000	512,66 172,00	512,66 172,00
30	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка 160)	buc	4,000	151,38 48,80	605,51 195,20
31	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Дроссельный клапан D100 мм)	buc	2,000	216,46 86,00	432,92 172,00
32	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно - вытяжной КА 104 450x450)	buc	3,000	996,07 315,00	2 988,21 945,00
33	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-100, "Systemair"	buc	2,000	250,21	500,42

1	2	3	4	5	6	7
					148,50	297,00
34	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-160, "Systemair"	buc	3,000	310,21 148,50	930,63 445,50
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x600, "Armstrong"	buc	1,000	280,00 25,00	280,00 25,00
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 300x200 (наружная алюминиевая)	buc	1,000	301,50 25,00	301,50 25,00
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x200 (наружная алюминиевая)	buc	1,000	513,50 25,00	513,50 25,00
38	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind diametrul 100 mm (izolata)	m	3,000	100,55 65,00	301,64 195,00
39	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilare gata confectionate, avind diametrul D160mm (izolata)	m	8,000	119,09 65,00	952,71 520,00
40	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilare gata confectionate, avind diametrul D200 mm (izolata)	m	9,000	131,45 65,00	1 183,04 585,00
41	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (круглый)	m2	29,000	317,07 85,05	9 195,17 2 466,45
42	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	5,000	369,57 61,50	1 847,86 307,50
43	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,70 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	22,000	418,56 61,50	9 208,22 1 353,00
44	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma (ПЭП), gata confectionate, cu grosimea de 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, si 100 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 50 cm, inclusiv	m2	22,000	96,83 43,50	2 130,31 957,00
45	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din "Izover", gata confectionate, cu grosimea de 50 mm	m2	2,000	72,41 23,70	144,81 47,40
Cheltuieli directe			lei			32 029,11
Asiigurare sociala si medicala				22,50 %		1 964,94
Cheltuieli de transport				10,00 %		2 326,07
Total				100,00 +		36 320,12
Cheltuieli de regie				13,50 %		4 903,22
Total				100,00 +		41 223,34
Beneficiu				4,00 %		1 648,93
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>42 872,27</b>
Cheltuieli directe			lei			120 913,39
TVA				20,00 %		24 182,68

**Total deviz:**

**145 096,07**

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Functia în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L